



Temaaften om Sløjfning af ubenyttede brønde og boringer - erfaringer fra Vordingborg

Lejre Vandråd inviterer til temaaften i
Ejby og Omegns Forsamlingshus, Ejbyvej 60, 4070 Kirke Hyllinge
tirsdag den 6. februar 2024 kl. 18:00 – 21:00

Ubenyttede brønde og boringer udgør en stor risiko for det rene grundvand, da borerne kan føre overfladeforurening direkte ned til grundvandet. Derfor er det vigtigt at ubenyttede brønde og boringer sløjfes korrekt. På temamødet i februar vil Leif Nygaard fra Grundvandssamarbejdet i Vordingborg bl.a. fortælle om hvorfor de har påtaget sig opgaven med at sløjfe brønde og boringer og hvad det indebærer. De registrerer bl.a. ubenyttede brønde og boringer, og vurderer hvilke der udgør den største risiko inden, de kontakter brøndejeeren og sætter brøndboreren i gang med arbejdet. Desuden betaler Grundvandssamarbejde Vordingborg for sløjfningen, via budgetafsatte midler.

Efter oplægget er det oplagt at veje stemningen for om der skal oprettes et grundvandssamarbejde i Lejre, med formålet at beskytte vores fælles grundvandsressourcer, så vi også i fremtiden har adgang til rent drikkevand.

Resten af aftenen afsætter vi til netværk, erfaringsudveksling og input til fremtidige temamøder. Vores erfaringsudveksling skulle gerne give tid til få talt om de udfordringer de forskellige vandværker har og ser om der er andre vandværker der tilfældigvis har erfaringer de vil dele ud af eller om der er nogen der måske står med de samme udfordringer og gerne vil være med til at finde en løsning.

Program

18:00	Velkommen og aftensmad.
19:00	Oplæg "Sløjfning af ubenyttede brønde og boringer".
20:00	Er der interesse for et Grundvandssamarbejde i Lejre?
20:15	Opsamling på erfaringsudveksling, input til fremtidige temamøder og netværkstilid.
21:00	Tak for i aften.

Af hensyn til bespisning, aftensmad, er tilmeldingsfristen **onsdag den 31. januar**.

Tilmelding på www.lejrevandraad.dk eller post@lejrevandraad.dk.

Oplys venligst, vandværk og hvor mange I deltager.

Vi glæder os til at se jer.

Bestyrelsen for Lejre Vandråd